
ATHENA - PROGRAMMET FÖR GLOBALT UTBYTE 

INOM YRKESUTBILDNING ger elever, lärare, 

skolledning och annan pedagogisk personal inom 

gymnasieskolans yrkesförberedande program 

möjlighet till utbyten med utvecklingsländer.

Genom Athena kan gymnasiala yrkesutbildningar i 

Sverige samarbeta med motsvarande utbildningsfor-

mer i olika utvecklingsländer. 

Syftet är att bidra med ny kunskap och ge elever och 

personal möjlighet till erfarenhetsutbyte. Programmet 

ska även ge en ökad förståelse för andra kulturer och för 

frågor som rör biståndsverksamhet, samt öka elevernas 

intresse för språk och stärka deras yrkeskompetens.

Utbyte

Ett utbyte genomförs under två till fem veckor, med 

minst åtta och maximalt tjugo deltagare (varav minst 

80 procent elever). Antalet deltagare i utbyteslandet ska 

vara lika många som antalet svenska deltagare. Utbytes-

vistelser i både Sverige och i utvecklingslandet ska ingå 

i ett samarbete. Under utbytet deltar elever och lärare i 

den reguljära undervisningen på skolan man samarbe-

tar med. Det är en fördel om deltagare från respektive 

land under utbytena kan bo i varandras hem.

Eleverna ska vara delaktiga i samarbetet. Dels ska 

elever alltid resa med, men även elever som inte deltar 

fysiskt kan vara aktiva i planering, genomförande och 

utvärdering av projektet. Samtliga deltagare i ett utbyte 

ska komma från yrkesförberedande program.

Planeringsresor 

Som en inledning på ett samarbete ges möjlighet till 

planeringsresor. Syftet med planeringsresan är att 

samarbetsskolorna tillsammans ska få möjlighet att för-

ankra och planera ett vidare utbyte inom programmet.

En planeringsresa innebär minst fem dagars vistelse på 

samarbetsskolan i utvecklingslandet, alternativt på den 

svenska gymnasieskolan. 

Ersättning ges maximalt för fyra deltagare, varav 

minst en elev. Om enbart personal deltar ges ersättning 

för maximalt tre personer.  

Seminarieverksamhet

Inom ramen för programmet kommer det också att 

bedrivas seminarieverksamhet för projektledare, lärare 

och i vissa fall elevrepresentanter. Syftet med semina-

rierna är att ge deltagare möjlighet att utbyta erfaren-

heter.

Samarbetsländer

Giltiga länder att samarbeta med är (med vissa undan-

tag) de som OECD:s biståndskommitté DAC definierar 

som utvecklingsländer. En lista över giltiga länder hit-

tar du på Internationella programkontorets webbplats. 

Finansiering

Programkontoret ger schablonbidrag för resekostnader, 

uppehälle, administration, försäkring samt för språk-

liga och kulturella förberedelser. Bidragen täcker en del 

av dessa utgifter, men skolorna får räkna med att själva 

(eller i samarbete med andra aktörer) stå för en del.   

Ansökan

Ansökan till Athena görs on-line på Programkontorets 

webbplats en gång per år. Nästa ansökan är våren 2009 

för utbyten och planeringsresor med start hösten 

2009.

Mer information finns på Programkontorets webbplats, 

www.programkontoret.se/athena
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